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Af journalist Lone Völcker, DFF

Reguleringen af varmeforsyningssek-
toren har været præget af udviklin-
gen fra en detaljeret centralt styret 
planlægning af forsyningsstrukturen 
over en decentralisering af kompe-
tencerne ud til kommunerne, og til i 
dag, hvor varmeforsyningsområdets  
parallelsektorer - el og gas - liberal-
iseres, hvilket også påvirker varme-
forsyningsområdet – fastslår bogens 
tre forfattere.
Lovkommentaren er tænkt som en 
opslagsbog, der henvender sig til 
alle,  der arbejder med - eller inter-
esserer sig for - varmeforsyning. 
Derfor er der trukket linier tilbage til 
den tidligere regulering af sektoren, 
så læseren får et helhedsbillede, 
også set i relation til den seneste 
udvikling på området.

De tre forfattere - som har forskellig 
tilgang til emnet - er alle fra advokat-
firmaet Lindh Stabell Horten A/S, og 
er advokat/partner Klavs V. Gravesen, 
advokatfuldmægtig Christine 
Ravn-holt Hartmann og advokat-
fuldmægtig Kamma Eilschou Holm 
Jonassen. Sidstnævnte har tidligere 
været ansat i Energistyrelsen, og 
også i den peri-ode arbejdet med 
varmeforsyningsområdet.  

Kommentaren er udarbejdet på 
grundlag af varmeforsyningslovenes 
og ændringslovenes forarbejder og 
på baggrund af de praktiske erfaring-
er, som forfatterne har opnået ved 
at arbejde med energiret, herunder 
var-meforsyningsret. 
Derudover giver Kommentaren et 

”Varmeforsyningsloven med kom-
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samlet overblik over baggrunden 
for varmeforsyningslovens bestem-
melser, og en lang række eksempler 
på den praksis, der er oparbejdet 
ved Energi-styrelsen, Energitilsynet 
og klagenævnene.

Kommentaren indeholder desu-
den en række relevante bilag, bl.a.   
“Håndbog om tilslutningspligt” og 
”Håndbog om anlægsprojekter”. 
Disse bilag er tænkt som en gen-
nemgang af reglerne i henholds-
vis tilslutningsbekendtgørelsen 
og projektbekendtgørelsen. Med 
håndbogen får man en let forståelig 
forklaring på de to bekendtgørelsers 
bestemmelser, og samtidig hjælp 
til løsning af de praktiske proble-
mer og spørgsmål, som eksempel-
vis tilslutningspligten ofte rejser hos 
brugere og kommuner. 

Forfatterne har valgt at strukturere 
kommentaren på en måde, som 
fremmer forståelsen og læseven-
ligheden og sådan, at den fremstår 
som et praktisk værktøj for dem, 
som arbejder med varmeforsyning 
til daglig.

Desuden lægger det omfattende 
stikordsregister op til, at bogen vil 
blive brugt som opslagsværk i aktuelle 
sager og problemstillinger. Den 
kommenterede Varmeforsyningslov 
henvender sig således til statslige, 
amts-lige og kommunale forvalt-
ninger, fjernvarmeselskaberne, samt 
sektorens rådgivere og jurister, som 
til daglig arbejder med varmeforsyn-
ingsspørgsmål.  
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Der er nu en ny opslagsbog på markedet om Varmeforsyningsloven. 


